

Obiectivul: Instituția Publică Gimnaziul s. Negureni

Obiectul: Instituția Publică Gimnaziul s. Negureni

Devizul: Lucrări de reparație la acoperișul Gimnaziului din s. Negureni, r-l Telenest

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-04-12

Valoarea de deviz 647 986,133 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Demontări				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	648,0000	38,9800	25 259,040
					38,8800	25 194,240
	1	TOTAL Demontări				25 259,040
		Inclusiv salariul				25 194,240
	2	Lucrări de construcție-montaj 2.1 Scheletul acoperișului				
2	CE30B	Astereala (Completări) la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme de resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau 0,00455 m3 la 1 m2	m2	648,0000	70,8000	45 878,400
					25,3800	16 446,240
	2	TOTAL Lucrări de construcție-montaj 2.1 Scheletul acoperișului				45 878,400
		Inclusiv salariul				16 446,240
		2.2 invelitoarea				
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	648,0000	27,8876	18 071,165
					13,5000	8 748,000
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip Profnastil H 35) pentru invelitorile acoperisurilor	m2	648,0000	344,8525	223 464,420
					62,1000	40 240,800
4.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	745,2000	195,0000	145 314,000
4.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	324,0000	50,0000	16 200,000
4.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 832,0000	0,6000	3 499,200
4.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	64,8000	85,0000	5 508,000
4.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	25,9200	85,0000	2 203,200
4.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	32,4000	50,0000	1 620,000
4.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	8 717,220
4.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	583,2000	54,0000	31 492,800
4.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	162,0000	54,0000	8 748,000
4.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,4000	5,0000	162,000
		TOTAL 2.2 invelitoarea				241 535,585
		Inclusiv salariul				48 988,800
		2.3 Streașina				
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	102,0000	51,8380	5 287,476
					40,5000	4 131,000
6	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2	40,0000	166,2150	6 648,600
					111,2400	4 449,600
7	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	40,0000	80,0200	3 200,800
					54,0000	2 160,000
		TOTAL 2.3 Streașina				15 136,876
		Inclusiv salariul				10 740,600
		2.4 Sistemul de scurgere				
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. 90 mm circulare	m	84,0000	219,9150	18 472,860
					18,9000	1 587,600
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. 90 mm circulare	m	54,0000	252,6335	13 642,209
					16,2000	874,800
		TOTAL 2.4 Sistemul de scurgere				32 115,069
		Inclusiv salariul				2 462,400

		2.5 Fronton la intrare în școală				
10	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	1,6200	144,6800	234,382
					9,1800	14,872
11	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.	m2	46,8000	463,6500	21 698,820
					91,8000	4 296,240
12	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau 0,0079 m3	m2	46,8000	100,9500	4 724,460
					25,3800	1 187,784
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	46,8000	27,8876	1 305,140
					13,5000	631,800
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata analog pct. 4) pentru invelitorile acoperisurilor	m2	46,8000	344,8525	16 139,097
					62,1000	2 906,280
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	32,0000	51,8380	1 658,816
					40,5000	1 296,000
16	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2	7,8000	166,2150	1 296,477
					111,2400	867,672
17	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	7,8000	80,0200	624,156
					54,0000	421,200
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. (dn analog pct.8)	m	10,0000	219,9150	2 199,150
					18,9000	189,000
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. (dn analog pct.9)	m	13,0000	252,6335	3 284,236
					16,2000	210,600
		TOTAL 2.5 Fronton la intrare în școală				53 164,733
		Inclusiv salariul				12 021,448

Total manopera (ore)	2 145,4394
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	413 089,703
Asigurari sociale	24,0000% 27 804,895
Total	440 894,597
Cheltuieli de transport	7,0000% 20 736,124
Total	461 630,722
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000% 1 481,152
Total	463 111,873
Cheltuieli de regie	10,0000% 46 311,187
Total	509 423,061
Beneficiu de deviz	6,0000% 30 565,384

Total General fara TVA	539 988,444
TVA (20%)	107 997,689
TOTAL GENERAL	647 986,133
Inclusiv salariul	115 853,728

Cursul de referinta: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)